[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Прокопьевск

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва
(двадцать четвертая сессия)

Решение № 496
г. Прокопьевск                                                                                            28.10.2010

О внесении изменений в муниципальную среднесрочную целевую Программу «Жилище» на 2009-2011 годы, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.11.2008 № 30 (в ред. от 23.06.2009 № 171, от 28.09.2009 № 202, от 24.06.2010 № 431)
На основании комплекса мероприятий по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» на территории города Прокопьевска, которым предусмотрен ввод жилья на 2010 год в объеме 70,0 тыс. м2,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
1. Внести следующие изменения в среднесрочную муниципальную целевую Программу «Жилище» на 2009-2011 годы, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.11.2008 № 30 (в ред. от 23.06.2009 № 171, от 28.09.2009 № 202, от 24.06.2010 № 431):
1.1. в паспорте среднесрочной муниципальной целевой Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изменить и изложить в следующей редакции:

«За 2009-2011 годы – 5687,561 млн. рублей, в том числе из местного бюджета 293,109 млн. рублей;
2009 год – 2017,230 млн. рублей, в том числе из местного бюджета 126,120 млн. рублей;

 2010 год – 1860,004 млн. рублей, в том числе из местного бюджета 78,673 млн. рублей;

 2011 год – 1810,327 млн. рублей, в том числе из местного бюджета 70,316 млн. рублей»;
1.2. в паспорте среднесрочной целевой Программы раздел «Ожидаемые конечные результаты Программы» изменить и изложить в следующей редакции:
«Довести объем вводимого, реконструируемого и приобретаемого жилья за 2009-2011 годы до 227,5 тыс. кв. метров, в том числе за 2010 год – 71,7 тыс. кв. метров.
Улучшить жилищные условия за 2009-2011 годы 5586 семьям и одиноко проживающим гражданам, в том числе за 2010 год – 1868 семей»;
1.3. в разделе 3 Программы объем финансирования по Программе читать в новой редакции согласно приложению к настоящему проекту решения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).
        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер

                            Глава

               города Прокопьевска                                                                     В. Гаранин

Приложение к решению Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

от 28.10.2010 № 496
Объем финансирования по Программе
(млн. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	в том числе по источникам

	Местный бюджет
	ФБ
	Межбюд-жетные транс-ферты
	Област-ной бюджет
	Внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2009-2011
	5687,561
	275,109
	647,904
	3520,453
	224,367
	1019,728

	2009
	2017,230
	126,120
	49,199
	1532,250
	51,241
	258,420

	2010
	1860,004
	78,673
	307,122
	988,200
	119,892
	366,116

	2011
	1810,327
	70,316
	291,583
	1000,00
	53,233
	395,192

	I.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем социально- незащищенных категорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях»

	2009-2011
	120,033
	90,916
	0
	0
	29,117
	0

	2009
	56,353
	44,500
	0
	0
	11,853
	0

	2010
	37,996
	28,416
	0
	0
	9,580
	0

	2011
	25,684
	18,00
	0
	0
	7,684
	0

	1.1
	Строительство жилых домов и реконструкция объектов под жилые помещения

	2009-2011
	64,033
	34,9157
	0
	0
	29,117
	0

	2009
	26,353
	14,5

	11,853

	2010
	24,996
	15,42

	9,580

	2011
	12,68
	5,00

	7,684

	1.2
	Покупка жилых помещений

	2009-2011
	56
	56
	0
	0
	0
	0

	2009
	30
	30

	2010
	13
	13

	2011
	13
	13

	II.
	Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда»

	2009-2011
	4960,012
	147,463
	430,994
	3520,453
	25,281
	835,820

	2009
	1874,392
	64,473
	15,484
	1532,250
	3,765
	258,420

	2010
	1453,017
	37,560
	138,627
	988,200
	9,229
	279,400

	2011
	1632,603
	45,430
	276,883
	1000,00
	12,287
	298,00

	2.1
	Строительство жилых домов

	2009-2011
	3366,699
	75,533
	430,994
	2674,803
	25,281
	835,820

	2009
	1617,642
	37,973
	15,484
	1107,000
	3,765
	258,420

	в т.ч. за счет средств, предусмотренных Фондом содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	2009
	17,178
	1,007
	15,484
	       -
	0,687

	2010
	1161,887
	37,560
	138,627
	697,07
	9,229
	279,400

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	в том числе по источникам

	Местный бюджет
	ФБ
	Межбюд-жетные транс-ферты
	Област-ной бюджет
	Внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	в т.ч. за счет средств, предусмотренных Фондом содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	2010
	159,322
	9,012
	138,627

	6,152
	5,531

	2011
	587,170
	0,000
	276,883
	870,733
	12,287
	298,000

	2.2
	Реконструкция объектов под жилые помещения

	2009-2011
	56,930
	56,930

	0,000
	0,000
	0,000

	2009
	26,500
	26,500

	2010
	0,000
	0,000

	2011
	30,430
	30,430

	2.3
	Покупка  жилья

	2009-2011
	860,650
	15,000
	0,000
	845,650
	0
	0,000

	2009
	425,250
	0,000

	425,250

	2010
	291,130
	0,000

	291,130

	2011
	144,270
	15,000

	129,270

	0,000

	III.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

	2009-2011
	206,04
	5,658
	7,763
	0
	8,711
	183,908

	2009
	6,000
	1,886
	2,923
	0
	1,191
	0

	2010
	94,682
	1,886
	2,32
	0
	3,76
	86,716

	2011
	105,358
	1,886
	2,52
	0
	3,76
	97,192

	в т.ч. предоставление социальной выплаты

	2009-2011
	206,04
	5,658
	7,763
	0
	8,711
	183,908

	2009
	6,000
	1,886
	2,923

	1,191

	2010
	94,682
	1,886
	2,32

	3,76
	86,716

	2011
	105,358
	1,886
	2,52

	3,76
	97,192

	IV.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»

	2009-2011
	267,1304
	2,495
	209,1474
	0
	55,488
	0

	2009
	45,805
	0,261
	30,792
	0
	14,752
	0

	2010
	200,1654
	1,234
	166,1754
	0
	32,756
	0

	2011
	21,16
	1
	12,18
	0
	7,98
	0

	4.1
	Предоставление субсидий гражданам, принимавшим участие в ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС

	2009-2011
	1,4
	0
	1,4
	0
	0
	0

	2009
	0

	0

	2010
	0

	0

	2011
	1,4

	1,4

	4.2
	Предоставление жилищных субсидий гражданам, выезжающим из районов крайнего Севера и приравненных к ним местностей

	2009-2011
	2,29
	0
	2,29
	0
	0
	0

	2009
	0,89

	0,89

	2010
	0

	0

	2011
	1,4

	1,4

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	в том числе по источникам

	Местный бюджет
	ФБ
	Межбюд-жетные транс-ферты
	Област-ной бюджет
	Внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.3
	Обеспечение жильем беженцев и вынужденных переселенцев

	2009-2011
	1,4
	0
	1,4
	0
	0
	0

	2009
	0

	0

	2010
	0

	0

	2011
	1,4

	1,4

	4.4
	 ФЗ «О ветеранах» «О социальной защите инвалидов в РФ»

	2009-2011
	262,0404
	2,495
	204,0574
	0
	55,488
	0

	2009
	44,915
	0,261
	29,902

	14,752

	2010
	200,1654
	1,234
	166,1754

	32,756

	2011
	16,96
	1
	7,98

	7,98

	V.
	Подпрограмма «Предоставление долгосрочных целевых жилищных займов и субсидий»

	2009-2011
	105,769
	0
	0
	0
	105,769
	0

	2009
	19,68

	19,68

	2010
	64,567

	64,567

	2011
	21,522

	21,522

	VI.
	Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства»

	2009-2011
	28,577
	28,577
	0
	0
	0
	0

	2009
	15,000
	15,000
	0
	0
	0
	0

	2010
	9,577
	9,577
	0
	0
	0
	0

	2011
	4,000
	4,000
	0
	0
	0
	0

	6.1
	Выполнение проектных работ по обеспечению земельных участков коммунальной инфраструктурой

	2009-2011
	15,803
	15,803
	0
	0
	0
	0

	2009
	8,000
	8,000

	2010
	5,803
	5,803

	2011
	2,000
	2,000

	6.2
	Строительство объектов коммунальной инфраструктуры

	2009-2011
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2009
	0

	2010
	0

	2011
	0

	6.3
	Проектные работы, разработка проектов планировки территорий

	2009-2011
	12,774
	12,774
	0
	0
	0
	0

	2009
	7,000
	7,000

	2010
	3,774
	3,774

	2011
	2,000
	2,000

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                      Г. Миллер

_1125321850.doc
[image: image1.png]